
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PARTNERSHIP CON ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA PER PROGETTO 
"SUMMER CAMP HM2@21". Nr. Progr.

Seduta NR.

 64 

25/05/2021

 21 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno VENTICINQUE del mese di MAGGIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 25/05/2021 

 

OGGETTO: 

PARTNERSHIP CON ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA PER PROGETTO 

"SUMMER CAMP HM2@21". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato lo Statuto Comunale, in particolare nell’art. 2, in cui si 

evidenzia la funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati 
per il progresso civile, sociale e culturale della comunità;  

  

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale, 
relativamente alle politiche di sostegno alle famiglie e minori in condizioni di 
fragilità socioeconomica e relazionale e relativamente alle politiche di attenzione 

verso i minori del paese, come indicato nel DUP 2021-2023; 
   

Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117  “Codice del Terzo settore”, 

Il D. Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 Codice del Terzo Settore, che prevedono la 
possibilità per le amministrazioni pubbliche di sottoscrivere accordi con le 

organizzazioni di volontariato/associazioni di promozione; 
 
Preso atto che l’Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo, intende 

partecipare al bando “Educazione e conciliazione familiare” 2021/1 della 
Fondazione Ticino Olona volto ad individuare progetti per mettere in atto azioni 

formative a compensazione degli effetti negativi generati dal lockdown e volti a 
mitigare il disagio psicologico di bambini, ragazzi e giovani costretti ad una 
limitazione della vita sociale a causa della pandemia e progetti volti ad 

organizzare, secondo le modalità consentite dalle leggi in vigore, i servizi estivi e di 
tempo libero per bambini e adolescenti. 
 

Vista la nota pervenuta, dall’Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo, 
il 25.5.2021 con prot. n° 12703, agli atti di ufficio, in cui l’Associazione chiede 

alla Amministrazione Comunale di essere partner nel progetto denominato 
“Summer Camp HM2@21” che concorrerà al finanziamento previsto dal predetto 
Bando della Fondazione Ticino Olona; 

 
Considerato che l’Associazione Hakuna Matata ha in essere una 

convenzione con il Comune di Busto Garolfo, che prevede espressamente la 

possibilità da parte del Comune di riconoscere un sostegno delle attività realizzate 
dall’Associazione e sulla base delle rendicontazioni presentate, in relazione alle 

disponibilità di bilancio; 

   

  Considerato che il progetto prevede la collaborazione del Comune, nel 
segnalare ragazzi e famiglie in difficoltà per favorirne la partecipazione attiva  

 
  Riconosciuto il valore del progetto, quale opportunità per incontrare i 

bisogni dei più giovani e delle loro famigli in un periodo dell’estate non presidiato 
da altre forme di aggregazione sul territorio; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 25/05/2021 

 

Atteso pertanto che il Comune riconosce all’Associazione Hakuna Matata di 
Busto Garolfo una funzione sociale nell’intercettare i bisogni dei soggetti più fragili, 

dando prova capacità di intervenire in modo efficace anche con la collaborazione 
con il servizio sociale comunale; 

 

Ritenuto di approvare l’allegato schema di partnership, dando atto che tale 

partnerhip, si esprimerà in forme di collaborazione senza oneri economici diretti, 

riservandoci di valutare un contributo economico in caso di finanziamento 

regionale:   

 
Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art.49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 dal Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona; 
 
Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico 

degli Enti Locali; 
 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
  

 

D E L I B E R A 

 

1. di sottoscrivere il documento di partnership, per i motivi esposti in 

premessa che si intendono richiamati quale parte integrante e sostanziale, 
dell’Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo per la realizzazione del 

progetto denominato “Summer Camp HM2@21” che concorrerà al 
finanziamento previsto dal predetto Bando della Fondazione Ticino Olona; 

 

2. di demandare al Responsabile dell’Area Promozione della Persona la firma 
del documento di partnership, allegato e l’assunzione di tutti gli atti 

necessari e le collaborazioni necessarie e  conseguenti la presente 
deliberazione. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente 

deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 25/05/2021 

 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 64 DEL 25/05/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 64 del 25/05/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PARTNERSHIP CON ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA PER PROGETTO "SUMMER CAMP HM2@21".

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott. GIACINTO SARNELLI

Data   25/05/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20020 Busto Garolfo 
Indirizzo Web: www.comunedibustogarolfo.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 25/05/2021 

 

OGGETTO: 

PARTNERSHIP CON ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA PER PROGETTO "SUMMER CAMP 

HM2@21". 

 

AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 
Per informazioni rivolgersi a:  

Sig. Turcato Maurizio Tel. 0331.562061   
E-mail: turcato.maurizio@comune.bustogarolfo.mi.it 

 
 
 

Spett.le  

Fondazione Comunitaria  

del Ticino Olona Onlus  

Corso Magenta, 9 

Vicolo delle Contrade, 

20025 Legnano (MI) 

 

e  p.c. 

Associazione Hakuna Matata 

  Busto Garolfo 

 

  

      

   

 

Oggetto: dichiarazione di partnership. 

 

 Il Comune di Busto Garolfo, vista la proposta, agli atti d’ufficio, dell’Associazione Hakuna 

Matata di Busto Garolfo, per la realizzazione del progetto denominato “Summer Camp HM2@21”, 

conferma la volontà di essere partner, esprimendo la propria collaborazione senza oneri economici  

diretti, riservandosi di valutare un contributo economico in caso di finanziamento regionale. 

 

 Distinti saluti. 

 

 

 

Busto Garolfo, 25/05/2021 

 

 

                                            Il Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

  Dott. Giacinto Sarnelli  

     

 

  

 
 



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20020 Busto Garolfo 
Indirizzo Web: www.comunedibustogarolfo.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 64 DEL 25/05/2021 

 

 

 
 


		2021-05-27T09:46:56+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-05-27T12:45:56+0200
	BIONDI SUSANNA




